## MAI. 27

I. IN ALEXANDRIA] Breviarium Syriacum die 26 maii: ἐν Ἀλεξανδροῖα Ἐδκαίριος ὁ πρεσβύτερος καὶ ἑπτακαίδεκα ἕτεροι μάρτυρες. Cum his fere consonat martyrologium. Leve discrimen est in numero comitum, nec mirum ex XVII oriri potuisse XIII. Restat ut quaeramus uter e duobus Evangelus an Acculus seu potius Aquilinus presbyter ille sit agminis ductor. Suspicio equidem utrumque nomen pro uno scriptum esse, et in Acculi iam corrupto, dein cum Aquilini in altera editione commutato, Ἐδκαίριον latitare, Evangelii vero vocabulum graecum aliquatenus latine exprimere.

in Alexandria Evangelii presbiteri et aliorum XIII.

10. IN THOMIS] A Graecis in synaxariis, ad diem 13 sept., inscripta est ἄθλησις τῶν ἀγίων μαρτύρων Μαζροβίου, Γορδιανοῦ, Ἡλεῖ, Ζωτικοῦ, Λουκιανοῦ καὶ Οὐαλερίου<sup>1</sup>; in elogio autem totis verbis asseritur Heliam, Lucianum et Zoticum Tomis martyrium fecisse. Hi rursus martyrologio inscripti sunt die 8 iun., forsitan a librario legente VI id. iun. loco VI kal. iun. Potuit etiam fieri ut martyres Tomitanos ad-

vocaverint martyres in Moesia passi qui die 8 iun. memorantur.

in Tomis Heliae, Luciani, Zotici.

14. MARCIALIS] Omnium codicum lectio est. De Marciali quopiam hodie nihil habemus quod promamus. Obvia videtur, non tamen certa, emendatio: Marciani. Marcianus enim martyribus Tomitanis apte subiungitur. Nam breviarium Syriacum, ad diem 5 iun., haec habet: ἐν Τόμει τῇ πόλει Μαρκιανὸς καὶ ἕτεροι τρεῖς μάρτυρες, ad diem vero 10 iul.: ἐν Τόμει τῇ πόλει Μαρκιανὸς καὶ ἕτεροι ἑπτὰ καὶ τεσσαράκοντα. Marcianus etiam occurret 8 iun., cum tribus illis Tomitanis, et die 26 dec., n. 26, iam legimus: Dorostoli Heliae, Marciani, Nicandri.

15. VICTURI] Maii 25, n. 52; 26, n. 24.

17. MURINAE] Maii 26, n. 26: Marini?

19. IN AFRICA] Aliis necessario exclusis, martyres Afri requirendi sunt inter eos qui n. 15, 17, 20, 22, 23, 30-33 recensentur: sed qua ratione reperiendi ignoramus, eo magis quod nomina quaedam perverse tradita sunt.

20. SACCI] Nudum nomen.

21. IULI] Passio S. Iulii: Martyrizatus est

<sup>1</sup> Synax. Eccl. CP., p. 40.

autem venerabilis Dei famulus Iulius apud provinciam Moesiam in civitate Dorostorensi, die VI kal. iun., agente Maximo praeside<sup>1</sup>. Loci indicium hodie evanuit, non tamen die 4 iun., quo Iulii memoria iteratur. Sit igitur:

< In Dorostoro > Iulii.

22. DAMI] Al. *D a m a e*, lectio corrupta.

23. CARPIAE] Nudum nomen, cui annectit codex E: et aliorum CCCC.

25. IN SARDINIA] *Salustiani* cuiusvis apud Sardos nulla exstat memoria. Coniectura est v. cl. Lanzonii<sup>2</sup> nomen ortum esse ex *Sa[ncti] luciani* (supra, n. 12), quae, ut verum fatear, non adeo placet. Notatu autem digna est, ad diem 31 maii, n. 12, haec commemoratio: *Sardinia Criscentiani*. Crescentianum non ad Sardiniam pertinere sed potius ad Aquileiam, suo loco ostendere conabimur. Sed nomen martyris *Crescentini* (infra, n. 30) cum eminenti palaestra hodie anticipatum habemus. *Sardinia*, quae nec *Salustiani* nec *Crescentiani* patria est, tandem aliquando sibi vindicat *Gabinum*, qui die 30 maii, n. 14, recolitur.